
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

25 октября 2023 г.                                                                       №  273 - 35 
Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе            
Невинномысске, утвержденное решением Думы города Невинномысска         
от 28.02.2018 № 234-27 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уста-

вом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского 
края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Невинномысске, 

утвержденное решением Думы города Невинномысска от 28.02.2018 № 234-27, 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 41 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«41) установление порядка исполнения решения о применении бюджет-

ных мер принуждения, решения об изменении (отмене) решения о применении 
бюджетных мер принуждения;». 

1.2. Подпункт 3 пункта 24 исключить. 
1.3. Пункт 25 дополнить подпунктом 131 следующего содержания: 
«131) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам классификации расходов бюджета города на очередной финансовый год и 
плановый период;». 

1.4. Пункт 40 дополнить подпунктом 73 следующего содержания:  
«73) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разде-

лами, подразделами и (или) группами видов расходов бюджета города в пре-
делах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год и 
плановый период по отдельной целевой статье;». 

 
 



 2 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Исполняющий полномочия и 
обязанности главы  

города Невинномысска 
первый заместитель главы 

администрации города  
Невинномысска 

А.А. Медяник  В.Э. Соколюк 
 
 
 
 
 
 
 
 


